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前  言

  本标准按照GB/T1.1—2009给出的规则起草。
本标准代替GB/T18418—2009《家用卫生杀虫用品 电热液体蚊香》。与GB/T18418—2009相

比,主要技术变化如下:
———修改了规范性引用文件(见第2章,2009年版的第2章);
———修改了测试角的术语和定义(见3.1,2009年版的3.1);
———删除了吸液芯棒直径的要求和试验方法(2009年版的4.2.3.1,5.2.3);
———修改了感官(见4.3,2009年版的4.2.2);
———修改了密闭性的要求和试验方法(见4.4,5.4,2009年版的4.3,5.3);
———修改了挥发速率测试条件(见5.6.1,2009年版的5.5.1);
———修改了检验规则(见第6章,2009年版的第6章);
———修改了使用说明(见7.5,2009年版的7.5);
———修改了电加热器要求和测试方法(见附录A,2009年版的附录A)。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别这些专利的责任。
本标准由中国轻工业联合会提出。
本标准由全国家用卫生杀虫用品标准化技术委员会(SAC/TC311)归口。
本标准主要起草单位:成都彩虹日化有限公司、温州瓯斯达电器实业有限公司、温州市雄正电器股

份有限公司、中山榄菊日化实业有限公司、北京市轻工产品质量监督检验一站、广州超威日化股份有限

公司、温州市大瓯电器有限公司、国家家用杀虫用品质量监督检验中心、黑猫神日化股份有限公司、柳州

华力家庭品业股份有限公司、福建省金鹿日化股份有限公司、中山凯中有限公司、河北康达有限公司、浙
江蓝剑生物科技有限公司、浙江绿岛科技有限公司、江西山峰日化有限公司、厦门市胜伟达工贸有限公

司、福建双飞日化有限公司、浙江正点实业有限公司。
本标准主要起草人:李传和、柏坤、陈大为、黄东海、廖国栋、王昕瑶、刘庆刚、林为国、晏许超、

秦孝明、韦金城、高少伟、林彬、张启贵、吴加木、霍天雄、张海莲、吴智福、吴雪君、朱宏伟、魏晓英、
宫宝利。

本标准所代替标准的历次版本发布情况为:
———GB18418—2001、GB/T18418—2009。
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家用卫生杀虫用品 电热蚊香液

1 范围

本标准规定了家用卫生杀虫用品电热蚊香液(包括电加热器)的术语和定义、要求、试验方法、检验

规则及标志、包装、运输、贮存、使用说明。
本标准适用于将可吸性芯棒放置在装有药液的瓶中,经配套使用的电加热器加热后,以气态作用于

蚊虫,起到驱(灭)蚊虫效果的产品。

2 规范性引用文件

下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文

件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。

GB/T1002 家用和类似用途单相插头插座 型式、基本参数和尺寸

GB/T2099.1 家用和类似用途插头插座 第1部分:通用要求

GB/T2423.8—1995 电工电子产品环境试验 第2部分:试验方法 试验Ed:自由跌落

GB/T2828.1—2012 计数抽样检验程序 第1部分:按接收质量限(AQL)检索的逐批检验抽样

计划

GB/T2829—2002 周期检验计数抽样程序及表(适用于过程稳定性的检验)

GB4706.1—2005 家用和类似用途电器的安全 第1部分:通用要求

GB4706.81—2014 家用和类似用途电器的安全 挥发器特殊要求

GB24330 家用卫生杀虫用品安全通用技术条件

3 术语和定义

下列术语和定义适用于本文件。

3.1 
测试角 testingcorner
能使被测样品处于无强制对流空气作用的装置。

3.2 
工作温度(辐射温度) operatingtemperature
在正常工作状态下,电加热器发热圈内中心的稳定温度。

3.3 
挥发速率 vaporizationrate
Vr

在明示持效期内一半时间的药液剩余量与明示净含量的比值和剩余药液的有效成分与明示有效成

分的比值。
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4 要求

4.1 通则

有效成分使用要求、毒理、有效成分含量及允许波动范围、药效、热贮稳定性、电热蚊香液最低持效

期、电热蚊香液净含量应符合GB24330中的规定。

4.2 结构和尺寸

4.2.1 药液瓶应由瓶体、药液、吸液芯棒、瓶塞、瓶盖等组成。

4.2.2 带有螺纹的药液瓶口径的外螺纹尺寸:螺纹外径D为24.5 0-0.33mm,螺距t为2.5mm,螺纹宽度

A 为1.25mm,螺纹高度h 大于0.95mm。

4.3 感官

4.3.1 同一产品可为无味型或多种香型,其香型应与明示香型相符合。

4.3.2 药液应澄清,无絮状、无分层、无结晶、无沉淀。

4.3.3 正常使用时应无明显烟雾及异味。

4.4 密闭性

药液瓶经5.4试验后,瓶体外部应无药液外溢。

4.5 自由跌落

药液瓶经5.5试验后,瓶体外部应无药液外溢,瓶体无破损,芯棒不断裂。

4.6 挥发速率

连续使用至明示时间的一半时,测试其剩余药液量不低于明示净含量的30%,剩余药液有效成分

含量不得低于明示含量的80%。

4.7 电加热器

电加热器技术要求见附录A。

5 试验方法

5.1 通则

有效成分使用要求、毒理、有效成分含量及允许波动范围、药效、热贮稳定性、电热蚊香液最低持效

期、电热蚊香液净含量按GB24330中试验方法进行测试。

5.2 结构和尺寸

5.2.1 目测。

5.2.2 尺寸药液瓶口的外螺纹口径尺寸,用工具显微镜或专用螺纹环规测量。
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5.3 感官

药液在通电加热后,用目测和嗅觉判断。

5.4 密闭性

将药液瓶盖旋紧置于平面上倒置24h后,再平置2h,目测。

5.5 自由跌落

将药液瓶盖旋紧,于300mm高度,底面三次、侧面三次分别自由跌落于硬质地面。

5.6 挥发速率

5.6.1 测试条件

室温:(23±3)℃,湿度:(65±15)%。

5.6.2 操作步骤

按说明书操作,将蚊香液与配套的加热器组装好,电加热器在额定电压下加热并开始计时,当加热

至明示时间的一半时停止加热。剩余药液量按GB24330中规定的电热蚊香液净含量方法测试为m2。

有效成分含量按GB24330中电热蚊香液有效成分含量测试方法测试m4。
药液的挥发速率按式(1)计算:

Vr药液 =
m2

m1
×100% ……………………(1)

  有效成分的挥发速率按式(2)计算:

Vr有效成分 =
m4

m3
×100% ……………………(2)

  式中:

Vr药液  ———药液挥发速率,%;

Vr有效成分 ———有效成分的挥发速率,%;

m1 ———明示的净含量,单位为毫升或克(mL或g);

m2 ———明示时间一半时净含量,单位为毫升或克(mL或g);

m3 ———明示有效成分含量,%;

m4 ———明示时间一半时有效成分含量,%。

5.7 电加热器

电加热器按附录A方法测试。

6 检验规则

6.1 检验分类

检验分为出厂检验和型式检验。产品经生产厂质量检验部门按本标准检验合格后方可出厂,并附

有使用说明和检验合格标识。
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6.2 出厂检验

6.2.1 药液及药液瓶的出厂检验

出厂检验采用GB/T2828.1—2012特殊检查水平S-2的正常检查一次抽样方案,检验项目、要求、
试验方法、接收质量限AQL值见表1。

表1

序 号 检验项目 要求 试验方法 接收质量限AQL值

1

2

结构和尺寸

感官

4.2

4.3

5.2

5.3
10

3 密闭性 4.4 5.4 6.5

6.2.2 电加热器的出厂检验

出厂检验采用GB/T2828.1—2012特殊检查水平S-2的正常检查一次抽样方案,检验项目、要求、
试验方法、接收质量限AQL值见表2。

表2

序号 检验项目 要求 试验方法 接收质量限AQL值

1 外观 A.1.1 A.2.1 10

2
电加热器工作温度

(辐射温度)及偏差
A.1.2 A.2.2 6.5

3 标志和说明 A.1.4 A.2.4 1.0

4 电气强度 A.1.9 A.2.9 1.0

5 指示装置 A.1.17 A.2.17 6.5

6.3 型式检验

6.3.1 有下列情况之一应进行型式检验:

a) 新产品或老产品转厂生产的试制定型鉴定;

b) 正式生产后,如结构、材料、工艺有较大改变,可能影响产品性能时;

c) 正常生产时,对批量产品进行抽样检查,每年至少一次;

d) 产品停产半年以上,恢复生产时;

e) 出厂检验结果与上次型式检验有较大差异时;

f) 国家质量监督检验机构提出进行型式检验要求时。

6.3.2 药液及药液瓶的型式检验采用GB/T2829—2002判别水平Ⅱ的一次抽样方案,其检验项目、要
求、试验方法、样本大小、不合格质量水平RQL值及判定数组见表3。型式检验出现一项不合格即综合

判定为不合格。
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表3

序号 检验项目 要求 试验方法 样本大小 RQL
判定数组

Ac    Re

1

2

3

4

结构和尺寸

感官

密闭性

自由跌落

4.2

4.3

4.4

4.5

5.2

5.3

5.4

5.5

4 80 1    2

5 挥发速率 4.6 5.6 2 65 0    1

6.3.3 有效成分使用要求、毒理、有效成分含量及允许波动范围、药效、热贮稳定性应符合GB24330中

规定,否则判定为不合格。

6.3.4 电加热器的型式检验采用GB/T2829—2002判别水平Ⅱ的一次抽样方案,其检验项目、要求、试
验方法、样本大小、不合格质量水平RQL值及判定数组见表4。型式检验出现一项不合格即综合判定

为不合格(安全性能指标,应在一个器具上进行,此器具应经受所有有关的试验,但A.1.12、A.1.15的试

验可在另外单独试样上进行)。

表4

序号 检验项目 要求 试验方法 样本大小 RQL
判定数组

Ac    Re

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

对触及带电部件的防护

输入功率和电流

发热

泄漏电流

电气强度

非正常工作

机械强度

内部布线

螺钉和连接

电源连接和外部软线、插头

爬电距离、电气间隙和固体绝缘

耐热

标志和说明

A.1.4

A.1.5

A.1.6

A.1.7

A.1.8

A.1.10

A.1.11

A.1.12

A.1.13

A.1.14

A.1.15

A.1.16

A.1.18

A.2.4

A.2.5

A.2.6

A.2.7

A.2.8

A.2.10

A.2.11

A.2.12

A.2.13

A.2.14

A.2.15

A.2.16

A.2.18

1 80 0    1

14

15

16

17

外观

电压波动性

耐久性

指示装置

A.1.1

A.1.3

A.1.9

A.1.17

A.2.1

A.2.3

A.2.9

A.2.17

4 80 1    2

6.3.5 电加热器工作温度(辐射温度)及偏差型式检验采用二次抽样方案,一次抽样样本数为4个,有

1个样本不合格判定为合格,有3个样本不合格判定为不合格,如果有2个样本不合格启动二次抽样,
5
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二次抽样样本数为4个,允许有1个样本不合格,否则判定为不合格。

7 标志、包装、运输、贮存、使用说明

7.1 标志

7.1.1 产品或包装上应有以下中文内容:

a) 产品名称、商标、生产厂厂名、厂址;

b) 有效成分及含量;

c) 产品执行标准编号;

d) 生产日期、产品批号和有效期;

e) 产品质量检验合格标识;

f) 型号或规格;

g) 农药登记证号或农药临时登记证号;

h) 农药生产批准文件号或生产许可证号;

i) 毒性标识;

j) 注意事项(如注意远离儿童,不得在高温、明火处存放等);

k) 电热蚊香液的净含量;

l) 电热蚊香液最低持效期;

m) 特殊规格的导线长度需明示。

7.1.2 产品包装箱上应有以下中文内容:

a) 包装储运图示标志;

b) 品名、规格;

c) 数量;

d) 毛重;

e) 生产厂厂名、厂址;

f) 外形尺寸:长×宽×高(cm);

g) 注意事项:“小心轻放”“切勿受潮”“切勿重压”等文字或储运图示标志;

h) 生产日期或批号。

7.2 包装

包装应牢固,无破损,能防潮,防震。

7.3 运输

产品运输时要轻取轻放,防止剧烈震动、日晒、雨淋和重压。

7.4 贮存

产品应存放在阴凉干燥、通风的仓库内,不得和易燃、易爆品混放。在上述条件下,产品保质期不少

于两年。

7.5 使用说明

产品应有使用说明。
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附 录 A
(规范性附录)

电加热器要求和试验方法

A.1 要求

A.1.1 外观

A.1.1.1 塑料件不得有明显塑性缺陷及翘曲变形、裂纹、划痕、毛刺。

A.1.1.2 电加热器各零部件组装配合牢固,紧固件不得松动。

A.1.1.3 金属部件不得有锈斑。

A.1.2 电加热器工作温度(辐射温度)及偏差

电加热器的工作温度(辐射温度)由生产企业自定,应在器具或包装上明示,温度偏差为±7℃。

A.1.3 电压波动特性

电源电压在额定电压±10%范围内变动,应不影响正常使用。

A.1.4 对触及带电部件的防护

器具的结构和外壳应使其对意外触及带电部件有足够的防护。

A.1.5 输入功率和电流

输入功率不大于25W的器具在额定电压且在正常工作温度下,其输入功率或工作电流对其额定

输入功率或额定电流的偏差不应大于+20%。

A.1.6 发热

A.1.6.1 电加热器外壳手握持部分的表面温升不应超过50K。

A.1.6.2 对于直接插入电源插座的器具,器具电源插座附近表面的温升不应超过40K。

A.1.7 泄漏电流

A.1.7.1 工作温度下的泄漏电流≤0.25mA。

A.1.7.2 潮态泄漏电流≤0.25mA。

A.1.8 电气强度

电加热器应能承受频率为50Hz的交流电压历时1min的耐压试验,不发生击穿现象。不同试验

施加的电压值如下:

a) 冷态电气强度:3000V;

b) 工作温度下的电气强度:3000V;

c) 潮态电气强度:3000V。

A.1.9 耐久性

在正常使用状态下施加1.1倍额定电压,经试验后应符合A.1.2、A.1.6、A.1.7、A.1.8的要求,同时
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不得有影响正常使用的明显变形损坏。

A.1.10 非正常工作

器具的结构,应可消除非正常工作或误操作导致的火灾危险、有损安全或电击防护的机械性损坏。

A.1.11 机械强度

A.1.11.1 跌落

A.1.11.1.1 带线的电加热器经自由跌落应按 A.2.11.1.1试验后能正常使用,器具无损坏并应符合

A.1.4、A.1.8、A.1.15的要求。

A.1.11.1.2 直接插入电源插座的器具应按A.2.11.1.2试验,器具无损坏并应符合A.1.4、A.1.8、A.1.15
要求的损坏。

A.1.11.2 冲击

器具经A.2.12.2试验后,仍能正常使用,并符合A.1.4、A.1.7、A.1.8、A.1.15的要求。

A.1.11.3 结构

产品应为Ⅱ类电器结构,并符合GB4706.81—2014第22章有关要求。

A.1.12 内部布线

A.1.12.1 应符合GB4706.1—2005第23章的规定。

A.1.12.2 经A.2.14.2试验后器具应符合A.1.5和A.1.17的要求并且电器连接不应松动。

A.1.13 螺钉和连接

应符合GB4706.1—2005第28章的规定。

A.1.14 电源连接和外部软线、插头

A.1.14.1 电源线

A.1.14.1.1 带电源线的电加热器,其2000mm以内导线标称截面积应不小于0.5mm2,1000mm以

内特殊规格的产品长度需明示,其长度不应小于明示值。

A.1.14.1.2 电源线应符合国家有关部门强制性认证的要求。

A.1.14.2 电源线拉力

电源线应有防止从电加热器拉脱的固定装置,并能承受30N的拉力试验25次,试验期间,电源线

不应损坏;试验后,电源线的纵向位移不得超过2mm,接线端子处不应有明显的张力。

A.1.14.3 电源线抗弯曲

A.1.14.3.1 对于无卷线盘的电加热器应进行电源线抗弯曲试验。

A.1.14.3.2 电源线进入器具入口处,经受1万次的抗弯曲试验,试验后绝缘体不能损坏,护套不脱落,
铜芯线断股不得超过10%。

A.1.14.4 插头

插头选用应符合GB/T1002和GB/T2099.1规定的不可重接插头。
8
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A.1.15 爬电距离、电气间隙和固体绝缘

A.1.15.1 电加热器不同电位的带电部件之间,以及带电部件与其易触及表面之间的加强绝缘的电气

间隙和爬电距离应符合表A.1的规定。

表 A.1 单位为毫米

部位 电气间隙 爬电距离

不同电位的带电部件之间 ≥ 2.0 2.0

带电部件与其易触及表面之间 ≥ 3.5 5.0

A.1.15.2 附加绝缘与加强绝缘应具有足够的厚度,或具有足够的层数,以经受器具在使用中可能出现

的电气应力。

A.1.16 耐热

外壳要有足够的耐热性,通过球压试验后,其压痕直径应不大于2mm。

A.1.17 指示装置

电加热器应有电源接通的指示装置。

A.1.18 标志和说明

A.1.18.1 器具应有含下述内容的标志:

a) 额定电压或额定电压范围,单位为伏(V);

b) 电源性质的符号,标有额定频率的除外;

c) 额定输入功率,单位为瓦(W)或额定电流,单位为安(A);

d) 制造商或责任承销商的名称,商标或识别标志;

e) 器具名称、型号或系列号;

f) Ⅱ类结构的符号(仅限Ⅱ类电器);

g) 防水等级的IP代码,IPXO不标出。

A.1.18.2 产品包装上有如下内容:

a) 当使用符号时,应使用GB4706.1—2005中7.6规定的符号。

b) 使用说明书应随器具一起提供,以保证器具能安全使用。

c) 带有电源软线的器具应按GB4706.1—2005中7.12.5的要求给予说明。

d) 使用说明和本标准要求的其他内容,应使用国家的官方语言文字写出。

e) 本标准所要求的标志应清晰易读并持久耐用。

f) 使用说明书应包括下述内容:器具只能使用推荐的挥发介质,使用其他介质可能会产生毒性或

者火灾。使用时不应触及器具挥发介质的热表面。

A.2 试验方法

A.2.1 外观

用目测和手感检查。
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A.2.2 电加热器工作温度(辐射温度)及偏差

A.2.2.1 测试条件:在温度(23±2)℃,相对湿度(65±15)% ,无外界气流的测试角内进行。

A.2.2.2 仪器名称:电热蚊香液加热器温度测试仪。

A.2.2.3 仪器精度:±0.5℃(分辨率不小于0.1℃)。

A.2.2.4 测温范围:0℃~200℃。

A.2.2.5 专用测头:专用铂电阻温度计。

A.2.2.6 测温探头:红外测温探头。

A.2.2.7 测试步骤:包括方法一和方法二。

a) 方法一:

1) 螺口式电加热器:将测温瓶(见图A.1)旋入被测电加热器,转动调整钮(5),使测温头(1)
上平面和电加热器加热圈上平面为同一高度(用专用挡板见图A.2),定位,再摆动调整钮

(5),使测温头位置在电加热器加热圈中心,调整好后,放在支架板上将测温头引线连接在

支架接线柱(3)上并紧固,连接测量仪表及被测电加热器电源,并打开开关,将整个测温系

统放入测试角内,充分加热1h待温度稳定后读数。
单位为毫米

说明:

1———测温头;

2———测温瓶;

3———支架接线柱;

4———支架连接线;

5———调整钮;

6———铂电阻温度计引线;

7———支架。

图 A.1 测温瓶及支架
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单位为毫米

图 A.2 专用挡板

  2) 托盘式电加热器:在托盘底部中心开孔,孔的尺寸约Ф25mm,以通过连接线及调整钮操

作方便为准,测温瓶选用托盘式测温瓶,测试方法同螺口式。

b) 方法二:

1) 测温瓶调节:将测温瓶(见图A.3)旋入待测加热器,转动测温瓶调整钮(2),使专用红外测

温探头(1)上平面和加热器加热圈上平面为同一高度,再摆动调整钮(2),使专用红外测温

探头(1)在加热器加热圈中心。

2) 高度校验:将调节好的测温瓶;放入电热蚊香液加热器测温仪(见图 A.4)的高度测试座

(3)上;手动按参数设置屏(6)的“高度校验键”对测试高度进行校验(距离设置为

25±2mm);手动按参数设置屏(6)的“保存键”保存。

3) 温度测试:将调节好的测温瓶旋入待测加热器;放入电热蚊香液加热器测温仪的测温座

(4)上,加热器充分加热1h后,手动按下“启动按钮”进行温度测试,加热器温度稳定后自

动记录显示在温度显示仪(7)上。

11
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单位为毫米

说明:

1———专用红外测温探头(①黑体、②感温头);

2———调整钮。

图 A.3 红外测温瓶

说明:

  1———高度测试探头;

2———红外测温仪;

3———高度测试座;

4———测温座;

5———待测加热器;

6———参数设置屏;

7———温度显示仪。

图 A.4 电热蚊香液加热器测温仪
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A.2.2.8 电加热器工作温度(辐射温度)及偏差的仲裁按方法二进行检验。

A.2.3 电压波动特性

在环境温度为(23±2)℃,相对湿度(65±15)%调节电压分别在额定电压±10%二个电压值上器

具仍能正常使用。

A.2.4 对触及带电部件的防护

按GB4706.1—2005第8章有关要求方法进行。

A.2.5 输入功率和电流

按GB4706.81—2014中10.1、10.2有关要求方法进行。

A.2.6 发热

施加1.06倍额定电压,连续通电2h,测量电加热器外壳手握持部分表面温升值,测试按

GB4706.1—2005第11章要求的方法进行。

A.2.7 泄漏电流

A.2.7.1 工作温度下的泄漏电流

按GB4706.1—2005第13章有关方法进行。测试电压取额定值的1.06倍。

A.2.7.2 潮态泄漏电流

按GB4706.1—2005中15.3和16.2的条件和方法进行。测试电压取额定值的1.06倍。

A.2.8 电气强度

A.2.8.1 冷态电气强度

按GB4706.1—2005中16.3的条件和方法进行。试验置定电流为100mA。

A.2.8.2 工作温度下的电气强度

按GB4706.1—2005中13.3有关方法进行。试验置定电流为100mA。

A.2.8.3 潮态电气强度

按GB4706.1—2005中15.3和16.3的条件和方法进行,试验置定电流为100mA。

A.2.9 耐久性

施加1.1倍额定电压,以通电25min,断电5min的工作周期进行试验,共进行1000个周期。

A.2.10 非正常工作

按GB4706.81—2014中第19章的规定方法进行。

A.2.11 机械强度

A.2.11.1 跌落

A.2.11.1.1 按GB/T2423.8—1995中规定方法进行,选取高度为500mm,正面、侧面跌落次数各为
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二次。

A.2.11.1.2 试验在一台新的器具上进行,用一台新器具按GB/T2423.8—1995规定方法2进行跌落

试验。
跌落次数:器具质量大于250g时50次;其他器具100次。

A.2.11.2 冲击

按GB4706.1—2005第21章的规定方法进行。

A.2.11.3 结构

按GB4706.81—2014第22章规定的方法进行。

A.2.12 内部布线

A.2.12.1 按GB4706.1—2005第23章规定的方法进行。

A.2.12.2 直接插入电源插座并可以沿插座方向转动的器具应经受下述试验,可沿逆时针和顺时针方

向转动的移动部件按器具结构对插座允许的最大角度转动,以10r/min的速度转动100次。

A.2.13 螺钉和连接

按GB4706.1—2005第28章规定的方法进行。

A.2.14 电源连接和外部软线、插头

A.2.14.1 电源线尺寸

A.2.14.1.1 长度用钢卷尺测量,由电源软线或护套进入器具的那一点至插头入口处。

A.2.14.1.2 目测是否提供强制性产品认证相关材料。

A.2.14.2 电源线

按GB4706.1—2005中25.7有关方法检测。

A.2.14.3 电源线拉力

按GB4706.1—2005中25.15规定进行。

A.2.14.4 电源线抗弯曲

按GB4706.1—2005中25.14规定进行。

A.2.14.5 插头

按 GB/T1002和GB/T2099.1中有关规定进行。

A.2.15 爬电距离、电气间隙和固体绝缘

按GB4706.1—2005中第29章规定的方法测量。

A.2.16 耐热

按 GB4706.1—2005中30.1的规定进行。
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A.2.17 指示装置

通电检查电加热器是否有指示装置。

A.2.18 标志和说明

按GB4706.1—2005第7章有关规定进行。
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